
UCHWAŁA NR 0007.265.2020 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie projektu uchwały w sprawie programu ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2021-2025 

Na podstawie § 58 uchwały Nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 11 lutego 2003 roku 

w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900, z 2018 r. 

poz. 1052 i 2512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie programu ochrony 

zdrowia Gminy Sulechów na lata 2021-2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie poddany konsultacjom, zgodnie z art. 5a 

ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1057, z 2019 r. poz. 2020). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.265.2020 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 20 października 2020 r. 

UCHWAŁA NR ...................... 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia .............. 2020 r. 

w sprawie programu ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2021-2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1398 z późn. zm.1)) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2021-2025, zwany dalej 

programem. 

§ 2. 1. Gmina Sulechów podejmuje działania w kierunku promocji i ochrony zdrowia mieszkańców, 

zaspokajając zbiorowe potrzeby wspólnoty. 

2. Celami programu są: 

1) promowanie zachowań prozdrowotnych wśród mieszkańców gminy, 

2) edukacja zdrowotna oraz kształtowanie w mieszkańcach pozytywnych nawyków zdrowotnych, 

3) profilaktyka zdrowotna, 

4) współdziałanie z jednostkami realizującymi zadania opieki zdrowotnej, 

5) promowanie zdrowego i aktywnego starzenia się, 

6) aktywizacja osób niepełnosprawnych. 

§ 3. W ramach programu realizowane będą następujące zadania szczegółowe: 

1) promowanie zachowań prozdrowotnych wśród mieszkańców gminy, w tym: 

a) realizacja programów zdrowotnych związanych ze zdrowym żywieniem, 

b) przygotowywanie w przedszkolach i szkołach tematycznych konkursów, spektakli, prelekcji 

i programów, 

 
1) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1578, 1493 1492,  z 2019 r. poz. 1590 i 2020,  

z 2017 r. poz. 2217 

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 1



c) współpraca z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie promowania 

zdrowia, 

d) pogłębianie wiedzy o zachowaniach prozdrowotnych, mających na celu utrzymanie, ochronę 

i poprawę zdrowia, 

e) udostępnianie mieszkańcom obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych, 

f) rozbudowa ścieżek rowerowych oraz przyrodniczych, 

g) organizacja imprez sportowych dla mieszkańców, 

h) tworzenie w szkołach klas sportowych o poszerzonym programie wychowania fizycznego, 

i) fundowanie stypendiów sportowych dla wyróżniających się zawodników w celu promowania 

aktywności fizycznej; 

2) edukacja zdrowotna oraz kształtowanie w mieszkańcach pozytywnych nawyków zdrowotnych 

z zakresu: 

a) higieny osobistej (fizycznej i psychicznej), zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, 

b) bezpieczeństwa w życiu codziennym, zapobiegania urazom, organizowania kursów pierwszej 

pomocy przedmedycznej, w tym w jednostkach oświatowych podległych Gminie Sulechów, 

c) zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej, 

d) pracy i wypoczynku, 

e) rozwijania umiejętności życiowych sprzyjających rozwojowi fizycznemu, 

f) ergonomii stanowisk pracy i nauki, 

g) szkodliwości substancji psychoaktywnych, 

h) przeciwdziałania agresji i przemocy; 

3) profilaktyka zdrowotna poprzez: 

a) wspieranie organizacji pozarządowych i innych podmiotów w prowadzeniu wczesnej diagnostyki, 

b) realizację programów profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży np. zapobieganie próchnicy, 

przesiewowe badania wzroku, postawy, słuchu, 

c) prowadzenie na terenie gminy akcji informacyjnych w zakresie możliwości skorzystania 

z bezpłatnych badań profilaktycznych, 

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 2



d) wdrażanie założeń ekologii, wpływających na zmniejszenie szkodliwych warunków w środowisku 

życia, pracy i nauki np. zrównoważona gospodarka wodna, segregacja odpadów; 

4) współdziałanie z jednostkami realizującymi zadania opieki zdrowotnej: 

a) wspieranie jednostek służby zdrowia, działających na terenie gminy w nabywaniu 

specjalistycznego sprzętu medycznego, 

b) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek działających na rzecz mieszkańców 

gminy w zakresie opieki medycznej, 

c) realizację zadań ujętych w programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, 

d) pomoc niepełnosprawnym i długotrwale chorym w formie dotacji celowej na pokrycie kosztu 

zakupu leków, sprzętu i środków medycznych, 

e) pomoc finansową i rzeczową udzielaną osobom chorym i ich rodzinom, 

f) świadczenie usług opiekuńczych, 

g) zapewnienie całodobowej opieki w placówkach stacjonarnych (domy pomocy społecznej i zakłady 

opiekuńczo-lecznicze), 

h) przyznawanie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych; 

5) promowanie zdrowego i aktywnego starzenia się poprzez: 

a) pomoc osobom starszym w minimalizacji negatywnych skutków niepełnosprawności starczej, 

b) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek wykonujących zadania na rzecz osób 

60+, 

c) realizacja programu Sulechowska Karta Seniora; 

6) aktywizacja życia osób niepełnosprawnych poprzez: 

a) integrację uczniów niepełnosprawnych w środowisku przedszkolnym i szkolnym w formie 

tworzenie grup integracyjnych, 

b) profilaktykę wad postawy w ramach gimnastyki korekcyjnej w placówkach oświatowych, 

c) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek w prowadzeniu zadań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, 

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 3



d) dostosowywanie obiektów użyteczności publicznej i serwisów internetowych celem usuwania 

barier architektonicznych i technicznych. 

§ 4. Realizacja głównych założeń programu przyczyni się do: 

1) podniesienia poziomu wiedzy na temat profilaktyki i ochrony zdrowia, 

2) zwiększenia świadomości o własnych możliwościach utrzymania zdrowia i sprawności fizycznej, 

3) zwiększenia równego dostępu do usług medycznych, 

4) zwiększenia sprawności fizycznej oraz poprawy kondycji psychofizycznej mieszkańców gminy. 

§ 5. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań programu zabezpieczone zostaną corocznie 

w budżecie Gminy Sulechów. 

§ 6. 1. Program jest dostosowany do potrzeb społeczności lokalnej uwzględniając obecne 

uwarunkowania społeczne, kulturalne i ekonomiczne.  

2. Program uwzględnia doświadczenia zdobyte podczas realizacji programu ochrony zdrowia Gminy 

Sulechów na lata 2016-2020 i stanowi jego kontynuację.  

§ 7. Ocena efektów programu dokonywana będzie w formie corocznego sprawozdania 

przekazywanego Radzie Miejskiej w Sulechowie w terminie do dnia 31 marca roku następnego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie programu ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2021-2025 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1398 z późn. zm.) do zadań własnych 
gminy należy opracowanie, realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej. Niniejszy 
program ochrony zdrowia utworzony został na podstawie analizy dotychczas obowiązującego 
programu pchrony Zpzdrowia Gminy Sulechów na lata 2016-2020.  Ww. program swoim zakresem 
obejmie działania podejmowane przez jednostki podległe Gminie Sulechów oraz współpracę 
z jednostkami realizującymi zadania z zakresu opieki zdrowotnej. Wykonanie założeń programu 
nastąpi również poprzez realizację zadań ujętych w programach profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani. 

 Program ochrony zdrowia obejmuje działalność organizacji pozarządowych realizujących  zadania 
z zakresu zdrowia, dlatego poddany zostanie konsultacjom z tymi podmiotami. Konsultacje 
przedkładanego programu zdrowia przeprowadzone zostaną w trybie określonym uchwałą nr 
XLV/482/2010 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, zmienioną uchwałami Rady Miejskiej w Sulechowie nr LI/532/2010 z dnia 
19 października 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 103, poz. 1561) oraz 0007.116.2015 z dnia 
15 września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 1608). 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej

finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1398 z późn. zm.) do zadań własnych

gminy należy opracowanie, realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej.

Niniejszy program ochrony zdrowia utworzony został na podstawie analizy dotychczas

obowiązującego programu ochrony zdrowia Gminy Sulechów na lata 2016-2020.

Program ochrony zdrowia obejmuje działalność organizacji pozarządowych realizujących

zadania z zakresu zdrowia, dlatego poddany zostanie konsultacjom z tymi podmiotami. Konsultacje

przedkładanego programu zdrowia przeprowadzone zostaną w trybie określonym uchwałą nr

XLV/482/2010 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku

publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego, zmienioną uchwałami Rady Miejskiej w Sulechowie nr LI/532/2010 z dnia 19

października 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 103, poz. 1561) oraz 0007.116.2015 z dnia 15

września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 1608).

Zgodnie z § 58 uchwały Nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 11 lutego 2003

roku w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900, z 2018 r. poz.

1052 i 2512) cyt.: ilekroć z przepisów prawa wynika obowiązek uzyskania opinii, uzgodnienia,

porozumienia organów administracji publicznej lub innych podmiotów bądź przeprowadzenia

konsultacji, do uzyskania tych stanowisk bądź konsultacji przedkładany jest projekt uchwały

przyjęty przez Radę.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B3DA04E7-3C0B-4251-824A-3E9C128C9B46. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera h
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera i

	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera h

	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4 Litera h

	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera d


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Uzasadnienie 

	Załącznik

